Cevdet Paşa'ya göre, Sanat-ı Tevcih⁴⁴ (*Yorumlama Sanatları*) ismiyle bir bağımsız bilim ortaya çıkmıştır ki; tüm şeylerin, anlam-

³⁹ Taşköprülüzade Ahmed Efendi, *Mevzu'atu'l-Ulum*, . Terc. Kemaleddin Muhammed Efendi 2. Cilt, İstanbul: Dersaadette İkdâm Matbaası, 1313, c. 1, s. 63.

⁴⁰ Ahmet Cevdet Paşa, *Adab-ı Sedat*, Matbaayı Amire, İstanbul, 1294/1878, s. 1.

⁴¹ Necati Öner, *Mantıkçı Baba-Oğul*, Erdem Dergisi, AKDTY Kurumu Yayını, Cilt 2, Sayı 6, Ank., 1986, 769

⁴² Taşköprülüzade'ye göre, sözlükte, nazir'den alınmıştır. Kalp gözü anlamına gelir ya da nazardan alınmış olup görmek ve ya beklemek anlamına gelir. Terim anlamı ise görmektir. Sail ile muallil arasındaki iki görüş ve iki taraf arasındaki nispettir. Münazaradan beklenen doğrunun ortaya çıkartılmasıdır. Âdâb Risalesi, İst., 1311/1894, s. 4.

⁴³ Aristoteles'in *Retorik* (Yapı Kredi Yayınlarından ve Yorum (İmge Yayınlarından), *Adab-ı Sedat*, A. Cevdet Paşa), *Kur'an'da Tartışma Metodları* (Zahir bin Awad el-Elmaî, Pınar Yayınları) vb.

⁴⁴ Yunanca Hermeneutique, izah-ifade ve beyan. Latince Hermeneuma'dır. Tefsir anlamındadır.